&

§ o

Y= &

| GOBIERNO ? )
£

,de
4 CANTABRIA

JUEVES, 15 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 239

AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER

CVE-2022-9459  Resolucion por la que se declara desierto el procedimiento para la
contratacion de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a
la Navegacion.

ANTECEDENTES.

PRIMERO.- En fecha de 4 de julio de 2022 se publicaron en el Boletin Oficial de Cantabria
las bases para la contratacion, mediante concurso-oposicién, de un puesto de Encargado de
Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegacion, dentro del personal laboral fijo sujeto al
ITI Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.

SEGUNDO.- El dia 24 de agosto de 2022 se publicd en la pagina web de la Autoridad Por-
tuaria relacion de admitidos definitiva para la convocatoria en cuestion.

TERCERO.- En fecha de 31 de agosto de 2022 y 1 de septiembre de 2022 se procedio a la
realizacion de las cuatro primeras pruebas correspondientes al procedimiento para la seleccion
de un encargado de mantenimiento.

CUARTO.- El dia 14 de septiembre de 2022 se publicé la relacion de resultados provisionales
en la que se indica que, para la prueba de Autocad, todos los candidatos habian sido calificados
como no aptos.

QUINTO.- Por resolucidon de 6 de octubre de 2022 se confirman dichos resultados, dando
el tribunal por finalizado el procedimiento e interesando la declaracion de desierto del mismo.

SEXTO.- En fecha de 29 de noviembre de 2022 se recibe propuesta del Tribunal Calificador
del procedimiento de seleccidon en cuestidn por la cual "se requiere a la Direccion de la Auto-
ridad Portuaria para que, vistos los resultados obtenidos, proceda a la declaracion de desierto
del procedimiento para la contrataciéon, mediante concurso-oposicion, de un puesto de Encar-
gado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegacion, dentro del personal laboral fijo
sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias”.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

De conformidad con el articulo 84 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, pondran fin al procedimiento la re-
solucidn, el desistimiento, la renuncia al derecho en que se funde la solicitud y la declaraciéon
de caducidad, asi como la imposibilidad material de continuarlo por causas sobrevenidas, de-
biendo ser la resolucion motivada en todo caso.

Las bases para la contratacion, mediante concurso-oposicion, de un puesto de Encargado
de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegacion, dentro del personal laboral fijo su-
jeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias, publicadas en el
Boletin Oficial de Cantabria nimero 128, de 4 de julio de 2022, recogen en su apartado VIII
(Proceso de Seleccion) que el mismo constara de dos fases, una fase de oposicién y una fase
de valoracion de méritos.

En este mismo apartado, se recoge que la fase de oposicidn se compondra de una prueba
tedrico-practica, una prueba de conocimiento de idioma, una prueba psicotécnica y una prueba
de competencias genéricas.

CVE-2022-9459

Pag. 33460 boc.cantabria.es 1/2




Pag. 33461

JUEVES, 15 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 239

Para la prueba tedrico-practica, recoge el apartado VIII de las bases de la convocatoria que
consistird en una prueba tedrica de normativa, y una prueba de Autocad. En lo referente a la
prueba de Autocad disponen las bases: "de caracter obligatorio y eliminatorio, consistira en la
realizacion de un examen tedrico y/o practico de Autocad (versidn 2021, sin perjuicio de poder
utilizar, en caso de ser necesario otra version posterior). La duracion de la prueba sera de 90
minutos y constara de 3 ejercicios. El ejercicio 1 tendra 4 apartados con un valor de 1 punto
cada uno. El ejercicio 2 tendra 2 apartados. El primero valdra 1 punto y el segundo 2 puntos.
El ejercicio 3 constara de 2 apartados con un valor de 1 punto para el apartado 1 y 2 puntos
para el apartado 2. La puntuacion de cada apartado sera considerada bajo la premisa de cum-
plir todas las indicaciones al completo, por lo que no existirdn puntuaciones intermedias para
cada apartado. Si no se responde correctamente a todas las indicaciones de cada apartado la
puntuacion serd de cero puntos. Esta prueba se calificard de 0 a 10 puntos, debiéndose obte-
ner un minimo de 5 puntos sobre 10 para aprobar. Esta prueba se ajustara a 20 puntos, siendo
necesario obtener 10 para aprobar y pasar a la siguiente prueba".

La Resolucion del Tribunal Calificador de 14 de septiembre de 2022, publicada en la pagina
web de la Autoridad Portuaria por la cual se procedia a la aprobacion de la relacién de resul-
tados provisionales para las pruebas celebradas en la convocatoria para la contratacién de un
puesto de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegacion, devolvia una
puntuacion de "no apto" para todos los candidatos presentados. Estos resultados fueron poste-
riormente confirmados por Resolucién del Tribunal de 6 de octubre de 2022, publicada también
en la pagina web de la Autoridad Portuaria, por la que se hacia publica la relacién definitiva de
puntuaciones de las pruebas celebradas.

La consideracién de "no apto" de todos los candidatos, y el caracter obligatorio y elimina-
torio de la prueba de Autocad, condiciona la imposibilidad de continuar el proceso al no restar
candidatos que puedan acceder a la siguiente prueba. El propio tribunal calificador, en su
resolucion de 6 de octubre de 2022, interesa la declaracién de desierto de la convocatoria en
cuestion.

El apartado XII de las bases de la convocatoria (Resolucidn del Proceso Selectivo-Propuesta
de Nombramiento), recoge en su apartado séptimo: "ante la renuncia del/a candidato/ha
seleccionado/a, bien de forma tacita como consecuencia de lo establecido en los puntos an-
teriores o bien de forma expresa mediante la oportuna comunicacion, el/la mismo/a sera
dado/a de baja sin conservar derechos de ninguna clase derivados del proceso selectivo. La
consecuencia de la renuncia habilita para nombrar al/a siguiente candidato/a de la lista de
candidatos/as que hayan superado el proceso selectivo, segun el orden de puntuacién como
acreedor/a de la plaza, o dejar desierto el proceso si no existiese ningln candidato/a que haya
superado el referido proceso".

Todas las anteriores circunstancias, determinan la necesidad de declarar desierta la con-
vocatoria a la que se viene haciendo referencia en este escrito, para convocarla de nuevo
siguiendo el procedimiento establecido.

Por tanto, esta Direccion,

RESUELVE

Declarar desierto el procedimiento para la contratacion, mediante concurso-oposicion, de
un puesto de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegacién, dentro del
personal laboral fijo sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Por-
tuarias.

Santander, 1 de diciembre de 2022.
El director,

Santiago Nicolas Diaz Fraile.
2022/9459

boc.cantabria.es

CVE-2022-9459



	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-9463	Aprobación definitiva del expediente de modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2023.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9404	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de Diversos Tributos Municipales para 2023. Expediente 2022/8720J.
	CVE-2022-9407	Aprobación definitiva de la Ordenanza municipal reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7918Q.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9472	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Obstetricia y Ginecología de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocado mediante Orden SAN/2/2022, de 11 de enero.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9398	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8026, Secretario/a Alto Cargo del Servicio Cántabro de Empleo, de la Consejería de Empleo y Políticas Sociales, convocado mediante Orden PRE/111/2022, de 25 de octubre.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9417	Delegación de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/1953/2019.
	CVE-2022-9418	Resolución de Alcaldía de nombramiento de Segunda Teniente de Alcalde y delegación de funciones. Expediente 1953/2019.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-9405	Decreto de Alcaldía de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9406	Resolución de la Alcaldía 5852/2022, de fecha 1 de diciembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/12046W.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9633	Resolución de 12 de diciembre de 2022, por la que se da publicidad a los listados provisionales de las bolsas de trabajo de funcionarios interinos de los cuerpos al servicio de la Administración de Justicia de Médicos Forenses, Gestión Proce

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2022-9459	Resolución por la que se declara desierto el procedimiento para la contratación de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegación.
	CVE-2022-9460	Resolución por la que se declara desierto el procedimiento para la contratación de Responsable de Recursos Humanos y Organización.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-9492	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Limpiador/a de Edificios e Instalaciones Municipales, personal laboral fijo, mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2022-9493	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Limpiador/a del Edificio Consistorial y Otros Edificios e Instalaciones Municipales, personal laboral fijo, mediante proceso de estabil
	CVE-2022-9494	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Peón Operario de Servicios Múltiples, personal laboral fijo, mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2022-9495	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Oficial Encargado de Brigada de Obras, personal  laboral fijo, mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2022-9496	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Auxiliar de Biblioteca, personal laboral fijo, mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2022-9497	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Auxiliar de Servicio de Ayuda a Domicilio, personal laboral fijo, mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2022-9498	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Técnico de Educación Infantil, personal laboral fijo, mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2022-9499	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Arquitecto Técnico (Adscrito a Servicios Técnicos de Urbanismo y Arquitectura Municipales, Obras e Infraestructuras), personal laboral 
	CVE-2022-9500	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Auxiliar Administrativo (Adscrito a Oficinas Generales, Registro, Secretaría, Servicios Jurídicos y Contratación), personal laboral fij
	CVE-2022-9501	Bases reguladoras de la convocatoria para cubrir mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de Auxiliar Administrativo (Adscrito a Oficinas Generales, Registro, Intervención, Urbanismo y Recursos Humanos), personal laboral fijo, m

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-9450	Bases y convocatoria del proceso de estabilización de empleo por la Ley 20/2021, de 28 de diembre, para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Generales.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9531	Bases de la convocatoria excepcional para la estabilización de empleo temporal de larga duración con la cobertura, por turno libre y mediante concurso de méritos, de una plaza de Técnico de Administración General y creación de bolsa de emple

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-9491	Bases reguladoras de la convocatoria en el marco del proceso de estabilización para la cobertura, mediante el sistema de concurso, de una plaza de Auxiliar de Biblioteca y Telecentro. Expediente 405/2022.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2022-9515	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral fijo.
	CVE-2022-9516	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Limpiador/a, personal laboral fijo. Expediente 

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda,
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-9474	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de dos plazas de Trabajador o Asistente Social, en cumplimiento de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 294/2022.
	CVE-2022-9475	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Educador Social, en cumplimiento de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 294/2022.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-9486	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y plantilla de personal.
	CVE-2022-9487	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD/9/2022.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-9543	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-9503	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 234, de 7 de diciembre de 2022, de aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-9480	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 9/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-9556	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 26/2022 del presupuesto 2022.
	CVE-2022-9557	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 27/2022 del presupuesto 2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-9540	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 8/2022. Expediente 684/2022.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-9545	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 19/2022.
	CVE-2022-9546	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 20/2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-9448	Aprobación, exposición pública de los padrones del Precio Público del Servicio de Suministro de Agua Potable, Tasa del Servicio de Recogida de Basuras o Residuos Urbanos, Precio Privado por el Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamient



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9479	Extracto de la Orden HAC/23/2022, de 2 de diciembre, por la que se convocan dos becas para postgraduados destinadas a impulsar la especialización en la Dirección General de Fondos Europeos en 2023 y 2024.
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-9431	Apertura de la convocatoria de las inscripciones al Concurso de Murgas 2023. Expediente 2022/2211.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9354	Información pública de solicitud de autorización de construcción de vivienda en Ampuero.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-9432	Información pública de solicitud de autorización para construcción de laberinto y aparcamiento en calle Pedrosas, 1-A, en Ongayo. Expediente 2022/1375.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9338	Información pública del expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantaneo de 0,036 l/s de un manantial existente en barrio La Hornaza de Llerana, término municipal de Saro, con destino a uso doméstico  (con consumo humano) de tre

	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-9462	Información pública de solicitud de autorización de obras de construcción de una EDAR y revisión de autorización de vertido de aguas residuales de la población de La Costana. Término municipal: Campoo de Yuso. Expediente 2021-S-655.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9437	Convocatoria de los cursos de Formación para la Incorporación de Jóvenes a la Actividad Agraria, año 2023.
	CVE-2022-9438	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de información pública del proyecto de Orden por la que se establecen las normas que regulan el ejercicio del marisqueo a flote en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8392	Información pública de solicitud de licencia de ampliación de una actividad de bar sin cocina a bar con cocina en calle Universidad, 5 bajo. Expediente 90015/2021.- LYA.LAM.2021.00034.

	Particulares
	CVE-2022-9421	Información pública de extravío del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-13T07:57:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




